[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ

 БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 24 »   03. 2015                                       №  29                                             пгт. Куйбышево
	Об утверждении Положений  об антитеррористической комиссии

муниципального образования
Куйбышевского сельского поселения,

о рабочей группе, состава рабочей группы, состава и обязанностей членов    антитеррористической комиссии

   В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,  от 25.07.2002 № 114-ФЗ « О противодействии экстремистской деятельности», Указом  Президента  Российской Федерации от 15.02.2006  № 116 " О мерах по противодействию терроризму", статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, Уставом Куйбышевского сельского поселения, в связи с координацией обеспечения взаимодействий поселений, входящих в состав муниципального образования Куйбышевского сельского поселения,  организаций, предприятий и учреждений по осуществлению борьбы с терроризмом, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также  выявлению и устранению причин и условий, способствующих   подготовке и реализации террористических акций,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить прилагаемые:

       1.1. Положение об  антитеррористической комиссии муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района.

      1.2. Состав антитеррористической комиссии   муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района.
      1.3. Обязанности членов антитеррористической комиссии.
       1.4. Положение о рабочей группе антитеррористической комиссии   муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района.

       1.5. Состав рабочей группы.

   2. Обнародовать настоящее постановление согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Куйбышевского сельского поселения.
   3.Контроль над исполнением  данного постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

сельского поселения                                                                                             А.М.Дикий
Рассылка: в дело
                                                                                  Приложение №1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                          Куйбышевского сельского поселения

                                                                                  Бахчисарайского района

                                                                        от  «         » _____2015 года  №___
ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии муниципального образования Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

1. Антитеррористическая Комиссия муниципального образования Куйбышевского сельского поселения (далее - Комиссия), является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие поселений, входящих в состав муниципального образования Куйбышевского сельского поселения,  организаций, предприятий и учреждений, осуществляющих борьбу с терроризмом.

Комиссия создается нормативным правовым актом главы администрации муниципального образования Куйбышевского сельского поселения.

 В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, Федеральными законами, Указами и  распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Республики Крым, Указами и  распоряжениями  Главы Республики Крым, решениями  Федеральной  антитеррористической комиссии, а также настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  учреждениями, предприятиями и организациями,  находящимися на территории Бахчисарайского муниципального района.
2.Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Участие в выработке основ государственной политики  в области борьбы с терроризмом  в Республики Крым и рекомендаций, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической деятельности на территории муниципального образования Куйбышевского сельского поселения.

2.2. Сбор и анализ информации о состоянии терроризма и тенденциях его развития на  территории Куйбышевского сельского поселения;

2.3. Координация деятельности федеральных, республиканских органов и муниципального образования Куйбышевского сельского поселения, осуществляющих борьбу с терроризмом на территории Куйбышевского сельского поселения, в целях достижения согласованности их действий по предупреждению, выявлению и пресечению террористических акций, а также  выявлению и устранению причин и условий, способствующих   подготовке и реализации террористических акций.

2.4. Организация и проведение проверок предприятий, организаций  и учреждений, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения, независимо от форм собственности, по выполнению требований к обеспечению антитеррористической безопасности и устойчивости.

2.5. Организация контроля над выполнением решений республиканской  межведомственной Комиссии, касающихся Куйбышевского сельского поселения и собственных решений.
3. Комиссия  имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации  и совершенствования органов, осуществляющих борьбу  с терроризмом, в области предупреждения,  выявления и пресечения террористических акций и ликвидации их последствий.

3.2. Запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц необходимые документы, материалы и информацию.

3.3. Создавать рабочие группы для решения вопросов, входящих в компетенцию Комиссии и определять порядок работы этих групп.

3.4. Привлекать должностных лиц и специалистов  органов местного самоуправления района  и организаций (по согласованию с их руководством) для участия в работе комиссии.

3.5. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам, относящимся к компетенции комиссии  и требующим решения главы муниципального образования.

3.6. Направлять предписания на объекты, подвергнутые проверке на предмет  их антитеррористической устойчивости, для устранения причин и условий, способствующих созданию предпосылок совершения терактов.

3.7. При неисполнении требований такого предписания материалы, фиксирующие и подтверждающие нарушения, направлять в республиканскую межведомственную  антитеррористическую Комиссию  для принятия мер воздействия.

3.8. Осуществлять контроль  над ходом выполнения решений Комиссии.

4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем.

Заседания комиссии проводятся на основании плана работы не реже одного раза в три месяца, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в  ее компетенцию.

Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется представителями тех органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее,  чем за 5 дней до дня проведения заседания.

Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа членов комиссии путем открытого голосования.

Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов управления, организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района.

                                                                                  Приложение №4
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                      Куйбышевского сельского поселения

                                                                                  Бахчисарайского района

                                                                        от  «         » _____2015 года  №___
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе антитеррористической комиссии

муниципального образования Куйбышевского сельского поселения

            1. Рабочая группа антитеррористической комиссии муниципального образования Куйбышевского сельского поселения (далее – рабочая группа) создается распорядительным актом главы администрации муниципального образования Куйбышевского сельского поселения в целях организации и контроля выполнения решений  республиканской антитеррористической Комиссии.

В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, Конституцией Республики Крым, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, решениями  республиканской межведомственной Комиссии и антитеррористической Комиссии Куйбышевского сельского поселения, а также настоящим Положением.

2. Основными задачами рабочей группы являются:
2.1. Контроль над выполнением решений антитеррористической комиссии муниципального образования Куйбышевского сельского поселения.

2.2. Проведение проверок предприятий и организаций независимо от форм собственности в целях предотвращения проведения террористических  актов на подведомственной территории.

2.3. Разработка предложений о мерах по предупреждению террористических актов, предотвращению и уменьшению ущерба от возможных террористических актов и внесение их на рассмотрение антитеррористической комиссии муниципального образования Куйбышевского сельского поселения.

2.4. Организация проведения разъяснительной работы с населением, включая школьников в целях предупреждения ложных сообщений о заложенных устройствах.

2.5. Анализ отчетных и статистических данных, характеризующих оперативную обстановку на  территории Куйбышевского сельского поселения.
     3. Рабочая группа имеет право:
3.1. В пределах своей компетенции запрашивать и получать у предприятий и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Куйбышевского сельского поселения, документы, имеющие отношение к антитеррористической деятельности.

3.2. В случае выявления нарушения положений нормативных правовых актов по вопросам борьбы с терроризмом незамедлительно направлять соответствующую информацию в правоохранительные  и контролирующие органы.

3.3. Проводить  проверки выполнения  требований по борьбе с терроризмом совместно с представителями соответствующих правоохранительных и контролирующих органов.

3.4. По результатам проверок составлять соответствующие акты с оценкой состояния антитеррористической безопасности предприятий и организаций независимо от форм собственности и готовить рекомендации по совершенствованию организации антитеррористических мероприятий.

3.5. Проводить работу с населением по разъяснению требований антитеррористической безопасности.
4. Обязанности рабочей группы:
4.1. Выполнять решения  антитеррористической комиссии Куйбышевского сельского поселения.

4.2. Представлять обобщенные сведения по итогам проведенных проверок в  антитеррористическую комиссию Куйбышевского сельского поселения.

4.3. В случаях, обнаружения существенных недостатков в осуществлении мероприятий по борьбе с терроризмом на территории Куйбышевского сельского поселения принимать незамедлительные меры по их устранению, информировав при этом  антитеррористическую комиссию Куйбышевского сельского поселения, в случае необходимости  информировать межведомственную республиканскую антитеррористическую комиссию.

4.4. Руководитель рабочей группы  разрабатывает и утверждает на заседании Комиссии ежеквартальный и годовой планы работы комиссии.

                                                                                  Приложение №3

                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                  Куйбышевского сельского поселения

                                                                                  Бахчисарайского района
                                                                        от  «         » _____2015 года  №___
ОБЯЗАННОСТИ

членов   антитеррористической Комиссии

муниципального образования Куйбышевского сельского поселения
Председатель комиссии:
-   осуществляет руководство деятельностью комиссии;

- утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

 - принимает  решение о проведении заседаний комиссии при  возникновении необходимости безотлагательного решения вопросов, относящихся к ее компетенции;

- распределяет обязанности между членами комиссии;

- утверждает  состав рабочей группы и организует ее деятельность;

- представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
Секретарь комиссии:
· осуществляет свою деятельность непосредственно под руководством Председателя Комиссии и обеспечивает функционирование Комиссии по предупреждению  террористических актов;

· обеспечивает руководство рабочей группы Комиссии в соответствии с Положением о  рабочей группе.
Члены Комиссии:
· обязаны присутствовать на заседаниях Комиссии, участвовать в обсуждении рассматриваемых вопросов и выработке по ним  решений;

· при невозможности присутствия на заседании заблаговременно извещать об этом ответственного секретаря комиссии;

     -    в случае необходимости направлять секретарю  Комиссии свое мнение по вопросам повестки дня в письменном виде.

                                                                                  Приложение №2

                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                   Куйбышевского сельского поселения

                                                                                  Бахчисарайского района

                                                                          от  «         » _____2015 года  №___
СОСТАВ

антитеррористической Комиссии

муниципального образования Куйбышевского сельского поселения
	№ п/п
	                          Должность

	            Ф.И.О.

	                                     Председатель антитеррористической комиссии

	  1.
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения
	Дикий Алексей Миронович

	                               Заместители председателя антитеррористической комиссии

	2.
	Начальник отдела ГО, ЧС и ПБ администрации муниципального образования Бахчисарайский район
	Мокренко Андрей Николаевич

тел:4-37-90

	3.
	Заведующий сектором структурного подразделения по вопросам муниципального имущества, землеустройства и территориального планирования Заместитель Куйбышевского сельского совета
	Бочаров Андрей Олегович

	4.
	Директор МУП «Куйбышево»
	Левыкина Наталья Алексеевна

	                                           Секретарь  антитеррористической комиссии

	  5.
	Заместитель Председателя Куйбышевского сельского совета
	 Щодрак Лариса Викторовна

	Члены антитеррористической комиссии

	6.
	Заведующая сектором структурного подразделения по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Куйбышевского сельского поселения
	Несененко Наталья Михайловна

	7.
	Помощник Прокурора Бахчисарайского района, юрист 3 класса (по согласованию)
	Степанова Наталья Константиновна

	8.
	Пом. УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому  району сержант полиции (по согласованию).

	 Маняхин Валентин Евгеньевич (тел:+79788574437)

	9.

                                                                                  Приложение №5

                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                   Куйбышевского сельского поселения

                                                                                  Бахчисарайского района

                                                                        от  «         » _____2015 года  №___
Состав рабочей группы

	№ п/п

Должность

	Ф.И.О.

	Руководитель рабочей группы

	  1.
	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения
	Дикий Алексей Миронович

Заместитель руководителя рабочей группы

	2.
	Директор МУП «Куйбышево»
	Левыкина Наталья Алексеевна

	Секретарь  рабочей группы

	  3.
	Заведующая сектором по предоставлению муниципальных услуг Администрации Куйбышевского сельского поселения
	 Бабкова Виктория Николаевна

	Члены рабочей группы

	4.
	Заместитель Председателя Куйбышевского сельского совета
	Щодрак Лариса Викторовна

	5.
	Заведующая сектором структурного подразделения по вопросам финансов и бухгалтерского учета администрации Куйбышевского сельского поселения
	Несененко Наталья Михайловна

[image: image1]